РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

О безвозмездной передаче муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский район» как

имущественного комплекса из собственности муниципального образования

«Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики

Во исполнение Распоряжения Главы Удмуртской Республики от 01 августа 2016

года № 325-РГ «О реорганизации сети многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике в

2016-2018 годах» на основании подпункта 31 статьи 25 Устава муниципального

образования «Сарапульский район», Совет депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» решил:

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования

«Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики муниципальное

автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг муниципального образования

«Сарапульский район» как имущественный комплекс (Приложение №1), со всеми

правами и обязанностями, в том числе муниципальным недвижимым имуществом,

переданным на праве оперативного управления (Приложение № 2).

2. Отделу собственности Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» после осуществления передачи муниципального автономного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский район» как

имущественного комплекса внести соответствующие изменения в материалы учета

Реестра объектов муниципальной собственности Сарапульского района.

3. Установить, что переход права собственности на имущественный комплекс

муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального

образования «Сарапульский район» от муниципального образования «Сарапульский

район» к Удмуртской Республике осуществляется в момент утверждения

передаточного акта.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Сарапульский район»

Л.П. Шеронова

с. Сигаево

15 июня 2017г.

№ 61/6

Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

муниципального образования «Сарапульский район»

от 15.06.2017 года № 61/6

Перечень

муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых

к передаче из собственности муниципального образования «Сарапульский

район» в собственность Удмуртской Республики.

Полное наименование организации Адрес места нахождения

организации, ИНН организации

1. муниципальное автономное учреждение

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг

муниципального образования «Сарапульский

район»

Удмуртская Республика,

Сарапульский район, с. Сигаево,

ул. Лермонтова, д.17,

ИНН 1838013070

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Сарапульский район»

Л.П. Шеронова

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Сарапульский район»

от 15.06.2017 года № 61/6

Полное наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения

имущества

Индивидуальные

характеристики

имущества

1. муниципальное

автономное

учреждение

«Многофункциональн

ый центр

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

муниципального

образования

«Сарапульский

район»

Удмуртская

Республика,

Сарапульский

район,

с.Сигаево,

ул.Лермонтова

д.17,

ИНН

1838013070

Нежилое

помещение

Удмуртская

Республика

Сарапульский

район,

с.Сигаево,

ул.Лермонтова

д.17

Назначение:

нежилое, общая

площадь 212,4

кв.м, этаж 1,

номера на

поэтажном плане

19-22, 38-40, 47-49,

кадастровый номер

18:18:072001:1519

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Сарапульский район»

Л.П. Шеронова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район»

О безвозмездной передаче муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский район» как

имущественного комплекса из собственности муниципального образования

«Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики

Действующее законодательство определяет осуществление организации

деятельности многофункциональными центрами предоставления государственных и

муниципальных услуг в рамках централизованной, децентрализованной или

смешанной системы, что определено Методическими рекомендациями по созданию и

организации деятельности многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг, утвержденных Приказом Министерства

экономического развития РФ от 27 мая 2016 г. № 322 "Об утверждении

Методических рекомендаций по созданию и организации деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных

услуг". Согласно Распоряжению Главы Удмуртской Республики от 01 августа 2016

года № 325-РГ «О реорганизации сети многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике

2016-2018 годах» определена концепция развития многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республики

в форме централизованной системы.

Согласно данного Распоряжения муниципальные многофункциональные

центры как имущественные комплексы рекомендованы для передачи в собственность

Удмуртской Республики. Централизация системы многофункциональных центров

позволит упорядочить как  саму систему МФЦ, так и оптимизирует систему расходов,

уменьшит нагрузку на бюджет муниципального образования «Сарапульский район».